АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2020 г. № 1416

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА

ГРАЖДАН», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 09 ЯНВАРЯ 2018 Г.

№ 2 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА

ГРАЖДАН»

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения
Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов
муниципальных программ Изобильненского городского округа и предложений о
внесении в них изменений», от 28 февраля 2020 года № 368, от 24 апреля 2020
года № 389, от 23 июня 2020 года № 403, от 21 августа 2020 года № 416 «О
внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 19 декабря 2019 года № 352 «О бюджете
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Изобильненского
городского круга Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных
программ» (с изменениями, внесенными постановлением администрации
Изобильненского городского округа от 09 января 2020 г. № 8), Методическими
указаниями по разработке и реализации муниципальных программ
Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденными
распоряжением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р (с изменениями, внесенными
распоряжением администрации Изобильненского городского округа от 21 декабря
2018 г. № 755-р), администрация Изобильненского городского округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Социальная
поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 09 января  2018 г. №

2 (с изменениями внесенными постановлением администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 30 мая 2018 г. № 695, от 05 октября
2018 г. № 1446, от 11 декабря 2018 г. № 1803, от 22 февраля 2019 г. № 275, от 14
мая 2019 г. № 730, от 30 мая 2019 г. № 804, от 08 августа 2019 г. № 1202, от 26
декабря 2019 г. №2126, от 27 апреля 2020 г. № 679, от 04 июня 2020 г. № 789, от
21 августа 2020 г. № 1146):

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»
Паспорта муниципальной программы Изобильненского городского округа
Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» изложить в новой
редакции:

«Объемы и источники
финансового
обеспечения
Программы

объем финансового обеспечения Программы составит
3763173,18 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 – 503737,73 тыс. рублей;
2019 – 545157,14 тыс. рублей;
2020 – 763715,89 тыс. рублей;
2021 – 640565,82 тыс. рублей;
2022 – 654998,29 тыс. рублей;
2023 – 654998,29 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
Федеральный бюджет 1281992,77 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2018 – 151395,79 тыс. рублей;
2019 – 150750,88 тыс. рублей;
2020 – 246618,75 тыс. рублей;
2021 – 243967,71 тыс. рублей;
2022 – 244629,82 тыс. рублей;
2023 – 244629,82 тыс. рублей;
бюджет Ставропольского края 2464755,48 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2018 – 349334,22 тыс. рублей;
2019 – 391571,78 тыс. рублей;
2020 – 514368,50 тыс. рублей;
2021 – 394049,20 тыс. рублей;
2022 – 407715,88 тыс. рублей;
2023 – 407715,88 тыс. рублей;
бюджет Изобильненского городского округа –
16424,93 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 – 3007,72 тыс. рублей;
2019 – 2834,48 тыс. рублей;
2020 – 2728,64 тыс. рублей;
2021 – 2548,91 тыс. рублей;
2022 – 2652,59 тыс. рублей;
2023 – 2652,59 тыс. рублей».

1.2. В приложении 1 строку «Объемы и источники финансового обеспечения

Программы» Паспорта подпрограммы «Социальное обеспечение населения»
муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского
края «Социальная поддержка граждан» изложить в новой редакции:

«Объемы и источники
финансового
обеспечения

объем финансового обеспечения Подпрограммы
составит 3424708,60 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 450646,90 тыс. рублей;

Подпрограммы в 2019 году – 488890,35 тыс. рублей;
в 2020 году – 707934,70 тыс. рублей;
в 2021 году – 583667,19 тыс. рублей;
в 2022 году – 596784,73 тыс. рублей;
в 2023 году – 596784,73 тыс. рублей
в том числе по источникам финансового обеспечения:
Федеральный бюджет 1281992,77 тыс. рублей, в том
числе по годам:
в 2018 году – 151395,79 тыс. рублей;
в 2019 году – 150750,88 тыс. рублей;
в 2020 году – 246618,75 тыс. рублей;
в 2021 году – 243967,71 тыс. рублей;
в 2022 году – 244629,82 тыс. рублей;
в 2023 году – 244629,82 тыс. рублей
бюджет Ставропольского края – 2142715,83 тыс.
рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 299251,11 тыс. рублей;
в 2019 году – 338139,47 тыс. рублей;
в 2020 году – 461315,95 тыс. рублей;
в 2021 году – 339699,48 тыс. рублей;
в 2022 году – 352154,91 тыс. рублей;
в 2023 году – 352154,91 тыс. рублей».

1.3. Приложение 7 к муниципальной программе Изобильненского городского

округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденной
постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 2 изложить в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Котло Е.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И.КОЗЛОВ

Приложение 7

к муниципальной программе Изобильненского

городского округа Ставропольского края

«Социальная поддержка граждан», утвержденной

постановлением администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края

от 09 января 2018 г. № 2

(в редакции постановления администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края

от 16 октября 2020 г. № 1416)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН»

№
п/п

Наименование
Программы,

подпрограммы
Программы,
основного

мероприятия
подпрограммы

Программы

Источники финансового
обеспечения по
ответственному
исполнителю,

соисполнителю
Программы,

подпрограммы
Программы, основному

мероприятию
подпрограммы

Программы

Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Муниципальная всего 503737,73 545157,14 763715,89 640565,82 654998,30 654998,30

программа
Изобильнеенского
городского округа
Ставропольского
края «Социальная
поддержка
граждан», всего

  в том числе:

  федеральный бюджет 151395,79 150750,88 246618,75 243967,71 244629,82 244629,82

  бюджет
Ставропольского края

349334,22 391571,78 514368,50 394049,20 407715,89 407715,89

  местный бюджет 3007,72 2834,48 2728,64 2548,91 2652,59 2652,59

  в том числе средства
Федерального бюджета,
предусмотренные:

  управление труда и
социальной защиты
населения
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее управление
труда)

151395,78 150750,88 246618,75 243967,71 244629,82 244629,82

  в том числе средства
бюджета
Ставропольского края,
предусмотренные:

  управление труда 328272,70 367472,39 494481,91 374162,61 387829,30 387829,30

  отдел образования
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее отдел
образования)

19720,71 23207,95 19015,09 19015,09 19015,09 19015,09

  отдел культуры 1340,81 891,44 871,50 871,50 871,50 871,50

  в том числе средства
местного бюджета
предусмотренные:

  управление труда 0,00 150,97 0,00 0,00 0,00 0,00

  отдел образования 248,44 252,97 240,61 245,45 255,44 255,44

  администрация
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(отдел социального
развития и туризма)
(далее отдел
социального развития)

312,28 100,00 204,00 0,00 0,00 0,00

  отдел культуры 674,33 508,99 490,48 500,34 520,69 520,69

  Баклановское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее Баклановское
ТУ)

111,65 119,82 111,05 113,29 117,89 117,89

  Каменнобродское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее
Каменнобродское ТУ)

62,18 58,37 55,53 56,64 58,95 58,95

  Московское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее Московское ТУ)

134,57 124,93 129,56 132,17 137,54 137,54

  Новоизобильненское
территориальное
управление
администрации

47,32 55,53 55,53 56,64 58,95 58,95

Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее
Новоизобильненское
ТУ)

  Новотроицкое
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее Новотроицкое
ТУ)

124,22 91,06 92,55 94,41 98,24 98,24

  Передовое
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее Передовое ТУ)

186,33 211,31 212,85 217,13 225,96 225,96

  Подлужненское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее Подлужненское
ТУ)

126,44 80,85 74,04 75,52 78,60 78,60

  Птиченское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее Птиченское ТУ)

62,11 64,78 90,74 66,08 68,77 68,77

  Рождественское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее Рождественское
ТУ)

93,16 101,80 92,54 94,41 98,24 98,24

  Солнечнодольское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее
Солнечнодольское ТУ)

550,11 647,81 620,04 632,51 658,24 658,24

  Спорненское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее Спорненское ТУ)

78,38 83,29 83,29 84,96 88,42 88,42

  Староизобильненское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее
Староизобильненское
ТУ)

105,99 98,71 92,54 94,40 98,24 98,24

  Тищенское
территориальное
управление
администрации

90,21 83,29 83,29 84,96 88,42 88,42

Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее Тищенское ТУ)

2. Подпрограмма
«Социальное
обеспечение
населения»

всего 450646,90 488890,35 707934,70 583667,19 596784,73 596784,73

  в том числе:

  средства федерального
бюджета,
предусмотренные
управлению труда

151395,79 150750,88 246618,75 243967,71 244629,82 244629,82

  в том числе средства
бюджета
Ставропольского края,
предусмотренные
управлению труда

299251,11 338139,47 461315,95 339699,48 352154,91 352154,91

 Из них по основному
мероприятию: «Пре-
доставление мер
социальной
поддержки
отдельным
категориям
граждан»

всего 367846,90 333814,51 310582,61 285319,65 288612,59 288612,59

  в том числе:

  средства федерального
бюджета
предусмотренные
управлению труда

151395,79 98768,60 83373,25 83498,71 83628,85 83628,85

  в том числе средства
бюджета
Ставропольского края,
предусмотренные
управлению труда

216451,11 235045,91 227209,36 201820,94 204983,74 204983,74

 Из них по основному
мероприятию: «Пре-
доставление мер
социальной

всего 82800,00 111949,53 254091,28 147759,22 155745,66 155745,66

поддержки семьям и
детям»

  в том числе:

  средства федерального
бюджета,
предусмотренные
управлению труда

0,00 51982,28 67005,62 61378,74 63726,49 63726,49

  в том числе средства
бюджета
Ставропольского края,
предусмотренные
управлению труда

82800,00 59967,25 187085,66 86380,48 92019,17 92019,17

 Из них по основному
мероприятию:
реализация
национального
проекта
«Финансовая
поддержка семей
при рождении
детей»

 0,00 43126,31 143260,81 150588,32 152426,48 152426,48

  в том числе:

  средства федерального
бюджета,
предусмотренные
управлению труда

0,00 0,00 96239,88 99090,26 97274,48 97274,48

  в том числе средства
бюджета
Ставропольского края,
предусмотренные
управлению труда

0,00 43126,31 47020,93 51498,06 55152,00 55152,00

3. Подпрограмма
«Меры социальной
поддержки граждан»

всего 23444,95 26782,90 22615,23 22435,50 22539,18 22539,18

  в том числе:

  бюджет
Ставропольского края

20624,52 24099,39 19886,59 19886,59 19886,59 19886,59

  местный бюджет 2820,43 2683,51 2728,64 2548,91 2652,59 2652,59

  в том числе средства
бюджета

Ставропольского края,
предусмотренные:

  отдел образования 19720,71 23207,95 19015,09 19015,09 19015,09 19015,09

  отдел культуры 903,81 891,44 871,50 871,50 871,50 871,50

  в том числе
средства местного
бюджета
предусмотренные:

  отдел образования 248,44 252,97 240,61 245,45 255,44 255,44

  отдел социального
развития

312,28 100,00 204,00 0,00 0,00 0,00

  отдел культуры 487,04 508,99 490,48 500,34 520,69 520,69

  Баклановское ТУ 111,65 119,82 111,05 113,29 117,89 117,89

  Каменнобродское ТУ 62,18 58,37 55,53 56,64 58,95 58,95

  Московское ТУ 134,57 124,93 129,56 132,17 137,54 137,54

  Новоизобильненское ТУ 47,32 55,53 55,53 56,64 58,95 58,95

  Новотроицкое ТУ 124,22 91,06 92,55 94,41 98,24 98,24

  Передовое ТУ 186,33 211,31 212,85 217,13 225,96 225,96

  Подлужненское ТУ 126,44 80,85 74,04 75,52 78,60 78,60

  Птиченское ТУ 62,11 64,78 90,74 66,08 68,77 68,77

  Рождественское ТУ 93,16 101,80 92,54 94,41 98,24 98,24

  Солнечнодольское ТУ 550,11 647,81 620,04 632,51 658,24 658,24

  Спорненское ТУ 78,38 83,29 83,29 84,96 88,42 88,42

  Староизобильненское
ТУ

105,99 98,71 92,54 94,40 98,24 98,24

  Тищенское ТУ 90,21 83,29 83,29 84,96 88,42 88,42

 Из них по основному
мероприятию: «Пре-
доставление мер
социальной
поддержки
отдельным
категориям
работников
учреждений
образования,
культуры и
здравоохранения»

всего 23292,67 26782,90 22615,23 22435,50 22539,18 22539,18

  в том числе:

  бюджет 20624,52 24099,39 19886,59 19886,59 19886,59 19886,59

Ставропольского края

  местный бюджет 2668,15 2683,51 2728,64 2548,91 2652,59 2652,59

  в том числе средства
бюджета
Ставропольского края,
предусмотренные:

  отдел образования 19720,71 23207,95 19015,09 19015,09 19015,09 19015,09

  отдел культуры 903,81 891,44 871,50 871,50 871,50 871,50

  в том числе средства
местного бюджета
предусмотренные:

  отдел образования 248,44 252,97 240,61 245,45 255,44 255,44

  отдел социального
развития

160,00 100,00 204,00 0,00 0,00 0,00

  отдел культуры 487,04 508,99 490,48 500,34 520,69 520,69

  Баклановское ТУ 111,65 119,82 111,05 113,29 117,89 117,89

  Каменнобродское ТУ 62,18 58,37 55,53 56,64 58,95 58,95

  Московское ТУ 134,57 124,93 129,56 132,17 137,54 137,54

  Новоизобильненское ТУ 47,32 55,53 55,53 56,64 58,95 58,95

  Новотроицкое ТУ 124,22 91,06 92,55 94,41 98,24 98,24

  Передовое ТУ 186,33 211,31 212,85 217,13 225,96 225,96

  Подлужненское ТУ 126,44 80,85 74,04 75,52 78,60 78,60

  Птиченское ТУ 62,11 64,78 90,74 66,08 68,77 68,77

  Рождественское ТУ 93,16 101,80 92,54 94,41 98,24 98,24

  Солнечнодольское ТУ 550,11 647,81 620,04 632,51 658,24 658,24

  Спорненское ТУ 78,38 83,29 83,29 84,96 88,42 88,42

  Староизобильненское
ТУ

105,99 98,71 92,54 94,40 98,24 98,24

  Тищенское ТУ 90,21 83,29 83,29 84,96 88,42 88,42

 Из них по основному
мероприятию: «Пре-
доставление мер
социальной
поддержки
отдельным
категориям
граждан»

всего 152,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе средства
местного бюджета,

152,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

предусмотренные
отделу социального
развития

4. Подпрограмма
«Доступная среда»

всего 624,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        0,00

  в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные
отделу культуры

437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе средства
местного бюджета,
предусмотренные
отделу культуры

187,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Из них по основному
мероприятию:
«Создание условий
для
беспрепятственного
доступа инвалидов и
других
маломобильных
групп населения
Изобильненского
городского округа
Ставропольского
края к объектам
социальных и иных
приоритетных сфер
жизнедеятельности»

всего 624,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные
отделу культуры

437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе средства
местного бюджета,
предусмотренные
отделу культуры

187,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Подпрограмма
«Обеспечение

всего 29021,59 29483,39 33165,96 34463,13 35674,39 35674,39

реализации
муниципальной
программы
«Социальная
поддержка граждан»
и общепрограммные
мероприятия»

  в том числе средства
бюджета
Ставропольского края,
предусмотренные
управлению труда

29021,59 29332,92 33165,96 34463,13

35674,39 35674,39

  в том числе средства
местного бюджета,
предусмотренные
управлению труда

0,00 150,97 0,00 0,00 0,00 0,00

 Из них по основному
мероприятию:
«Обеспечение
деятельности
Программы»

всего 29021,59 29483,39 33165,96 34463,13 35674,39 35674,39

  в том числе средства
бюджета
Ставропольского края,
предусмотренные
управлению труда

29021,59 29332,92 33165,96 34463,13 35674,39 35674,39

  в том числе средства
местного бюджета,
предусмотренные
отделу культуры

0,00 150,97 0,00 0,00 0,00 0,00